ПРОТОКОЛ № 24
ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА Д 208.084.05

от 01 ноября 2017 года

Присутствовало 15 членов диссертационного совета из 19 членов, 14
докторов наук, в том числе 7 по специальности представляемой
диссертации. (Явочный лист прилагается).

Слушали: заключение комиссии диссертационного совета (профессор
Узбеков М.Г.; д.м.н. Рябков А.Н.; доцент Фомина М.А.) по диссертации
Дорощук Натальи Александровны на тему «Влияние окислительного стресса
на длину теломеров в лейкоцитах крови при различном риске развития
заболеваний сердечно-сосудистой системы и экстремальных состояниях» на
соискание ученой степени кандидата медицинских наук по специальности
03.01.04 -  Биохимия (заключение прилагается).
Постановили:
1. диссертация соответствует заявленной 03.01.04 -  Биохимия
(медицинские науки) и может быть представлена в диссертационный совет Д
208.084.05 при ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России;
2. в качестве официальных оппонентов рекомендовать:

профессора кафедры биологической химии Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Башкирский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации, доктора
медицинских наук, профессора Камилова Феликса Хусайновича;

старшего научного сотрудника лаборатории биохимии азотфиксации и
метаболизма азота Института биохимии имени А.Н. Баха Федерального
государственного учреждения «Федеральный исследовательский центр
«Фундаментальные основы биотехнологии» Российской академии наук»,
доктора биологических наук Шумаева Константина Борисовича.
3. в качестве ведущей организации рекомендовать:

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный
медицинский исследовательский центр профилактической медицины»
Министерства здравоохранения Российской Федерации
Утвердить предполагаемую дату защиту диссертации: 24.01.2018
Разрешить: печать автореферата, представление необходимой информации
на сайт ВАК Минобрнауки России.
Результаты открытого голосования: «за» - 15, «против» - нет,
«воздержались» - нет.

Председатель
диссертационного совета,
д.м.н., профессор

Ученый секретарь
диссертационного совета,
к.м.н., доцент